
ADMINISTRIMI I SISTEMIT PËR

INSPEKTORATIN SHTETËROR TË PUNËS

DHE SHËRBIMEVE SHOQËRORE



Funksionalitetet e Sistemit



Rolet e Përdoruesve



Avantazhet e Menaxhimit të Sistemit

◦ Ndihmon në administrimin e ruajtjes së të dhënave të inspektimeve të kryera

◦ Mundësi testimi për secilin punëdhënës, në lidhje me zbatimin e legjislacionit
të punës, duke krijuar mundësinë e vetëkorrigjimit.

◦ Menaxhim i punës së inspektorëve në nivel monitoruesi

◦ Lehtëson procesin e vendimmarrjes, bazuar në inspektimet e kryera

◦ Rrit transparencën në vendimmarrje të inspektorëve të punës

◦ Trajtim i barabartë, për mosrespektimin e të njejtës dispozite ligjore,
në kushte të barabarta

◦ Saktësi në gjenerimin e informacionit



Paraqitja e Ambienteve të Matricës



Ligjet dhe Rregullat

Ligjet Kategoritë e

Dispozitave

Ligjore

Dispozitat

Ligjore



Paraqitja e Ambientit të Ligjeve



Kategoritë e Dispozitave Ligjore



Dispozitat Ligjore të Shkelura





Procesi i Kryerjes së Inspektimit




